

# D S E DISK SERVICOS ELETRICOS

FLS: 79

Rua Cel. Luís Aires. nº 69, Apto B, Centro – Jardim/CE – FONE (88)9 8108-2960

PMJ/CL

## PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Jardim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2023.03.27.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jardim - SAAEJ, conforme especificações apresentadas a seguir.

### Lote I - Manutenção em Eletrobombas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
0001	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA) 0,5cv - 380V	Serv	8	DSE	R\$ 601,00	R\$ 4.808,00
0002	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR REFRIGERADO A ÓLEO DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA) 0,5 cv - 380V	Serv	8	DSE	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00
0003	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR REFRIGERADO A ÁGUA DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA) 0,5 cv - 380V	Serv	8	DSE	R\$ 1.848,00	R\$ 14.784,00
0004	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA) 1,0 cv - 380V.	Serv	8	DSE	R\$ 738,00	R\$ 5.904,00
0005	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÓLEO (TRIFÁSICA) 1,0 cv - 380v	Serv	4	DSE	R\$ 897,00	R\$ 3.588,00
0006	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA (TRIFÁSICA) 1,0 cv - 380v	Serv	8	DSE	R\$ 1.935,00	R\$ 15.480,00
0007	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA) 1,5 cv - 380v	Serv	8	DSE	R\$ 815,00	R\$ 6.520,00
0008	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÓLEO (TRIFÁSICA) 1,5 cv - 380v	Serv	4	DSE	R\$ 888,00	R\$ 3.552,00
0009	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA (TRIFÁSICA) 1,5 cv - 380v	Serv	8	DSE	R\$ 2.020,00	R\$ 16.160,00
0010	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA) 2,0 cv - 380v	Serv	6	DSE	R\$ 947,00	R\$ 5.682,00
0011	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÓLEO (TRIFÁSICA) 2,0 cv - 380v	Serv	4	DSE	R\$ 1.042,00	R\$ 4.168,00
0012	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA (TRIFÁSICA) 2,0 cv - 380v	Serv	6	DSE	R\$ 2.196,00	R\$ 13.176,00

4

# D S E DISK SERVICOS ELETRICOS

FLS: 80

Rua Cel. Luis Aires, nº 69, Apto B, Centro - Jardim/CE - FONE (88)9 8108-2960

PMJICV

0013	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA ( TRIFÁSICA ) 3,0 cv - 380v	Serv	8	DSE	R\$ 1.221,00	R\$ 9.768,00
0014	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA REFRIGERADO A ÁGUA SUBMERSA( TRIFÁSICA ) 3,0cv - 380v	Serv	8	DSE	R\$ 2.732,00	R\$ 21.856,00
0015	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA) 5,0cv - 380v	Serv	8	DSE	R\$ 1.346,00	R\$ 10.768,00
0016	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA ) 5,0cv - 380 v	Serv	8	DSE	R\$ 3.826,00	R\$ 30.608,00
0017	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA ) 5,5cv - 380 v	Serv	8	DSE	R\$ 1.477,00	R\$ 11.816,00
0018	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA ) 5,5cv - 380v	Serv	8	DSE	R\$ 4.190,00	R\$ 33.520,00
0019	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA ) 8,0 cv - 380 v	Serv	8	DSE	R\$ 2.656,00	R\$ 21.248,00
0020	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA ) 8,0cv - 380v	Serv	8	DSE	R\$ 4.501,00	R\$ 36.008,00
0021	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA ) 12,0 cv - 380 v	Serv	8	DSE	R\$ 3.550,00	R\$ 28.400,00
0022	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA ) 12,0 cv - 380v	Serv	8	DSE	R\$ 5.600,00	R\$ 44.800,00
0023	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA ) 17,0 cv - 380 v	Serv	6	DSE	R\$ 4.515,00	R\$ 27.090,00
0024	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA ) 17,0 cv - 380v	Serv	6	DSE	R\$ 5.864,00	R\$ 35.184,00
0025	MANUTENÇÃO BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (MONOFÁSICA) 1,0 cv - 220V	Serv	6	DSE	R\$ 733,00	R\$ 4.398,00
0026	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA (MONOFÁSICA) 1,0 cv - 220V	Serv	6	DSE	R\$ 1.978,00	R\$ 11.868,00
0027	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÓLEO (MONOFÁSICA) 1,0 cv - 220V	Serv	4	DSE	R\$ 906,00	R\$ 3.624,00
0028	MANUTENÇÃO BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (MONOFÁSICA) 1,5 cv - 220V	Serv	6	DSE	R\$ 828,00	R\$ 4.968,00
0029	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÓLEO (MONOFÁSICA) 1,5 cv - 220V	Serv	4	DSE	R\$ 910,00	R\$ 3.640,00
0030	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA (MONOFÁSICA) 1,5 cv - 220V	Serv	6	DSE	R\$ 2.032,00	R\$ 12.192,00
0031	MANUTENÇÃO BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (MONOFÁSICA) 2,0CV - 220V	Serv	6	DSE	R\$ 960,00	R\$ 5.760,00
0032	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA (MONOFÁSICA) 2,0 cv - 220V	Serv	6	DSE	R\$ 2.238,00	R\$ 13.428,00

41

*[Handwritten signatures and marks]*

# D S E DISK SERVICOS ELETRICOS

FLS: 81

Rua Cel. Luís Aires, nº 69, Apto B, Centro – Jardim/CE – FONE (88)9 8108-2960

PMJ | CV

0033	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÓLEO (MONOFÁSICA) 2,0 cv - 220V	Serv	4	D S E	R\$ 1.071,00	R\$ 4.284,00
0034	MANUTENÇÃO BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (MONOFÁSICA) 3,0CV - 220V	Serv	6	D S E	R\$ 1.139,00	R\$ 6.834,00
0035	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÓLEO (MONOFÁSICA) 3,0 cv - 220V	Serv	4	D S E	R\$ 1.384,00	R\$ 5.536,00
0036	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA (MONOFÁSICA) 3,0 cv - 220V	Serv	4	D S E	R\$ 2.720,00	R\$ 10.880,00
0037	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOTORBOMBAS DOS POÇOS ARTESIANOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE	Mês	12	D S E	R\$ 3.255,00	R\$ 39.060,00
					<b>Total: R\$</b>	<b>537.680,00</b>

## Lote 02 - Manutenção em Eletrobombas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
0001	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA CENTRIFUGA - 3.0CV- 220V (MONOFASICA)	Serv	6	D S E	R\$ 1.057,00	R\$ 6.342,00
0002	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA CENTRIFUGA - 5.0CV - 380V (TRIFÁSICA)	Serv	6	D S E	R\$ 2.130,00	R\$ 12.780,00
0003	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA CENTRIFUGA - 7,5CV- 380V (TRIFÁSICA)	Serv	6	D S E	R\$ 2.760,00	R\$ 16.560,00
0004	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA CENTRIFUGA - 12,5CV - 380V (TRIFÁSICA)	Serv	6	D S E	R\$ 4.450,00	R\$ 26.700,00
0005	REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA CENTRIFUGA - 10CV - 380V (TRIFÁSICA)	Serv	6	D S E	R\$ 4.100,00	R\$ 24.600,00
					<b>Total: R\$</b>	<b>86.982,00</b>

**Valor Total da Proposta R\$ 624.662,00 (seiscentos e vinte e quatro mil seiscentos e sessenta e dois reais).**

**Proponente: EDINALDO BARBOSA DE SANTANA - ME**

**Endereço: Rua Cel. Luís Aires, 69, Apto B, Centro – Jardim/CE**

**CNPJ/CPF: 27.375.612/0001-15**

**Data da Abertura: 11/04/2023**

**Horário: 08:30hrs**

**Prazo de Execução: Conforme Edital.**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias**

**Data: 11 de abril de 2023.**

.....  
**EDINALDO BARBOSA DE SANTANA**  
 Representante Legal

*[Handwritten signature]*